

Naručilac: Doo Vodovod I Kanalizacija - Ulcinj

Broj: 1165

Mjesto i datum: Ulcinj, 09.jun 2025. Godine

Na osnovu člana 189 stav 2 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, broj 74/19, 003/23, 011/23 i 084/24), u fazi postupanja po žalbi „Norma” d.o.o. Budva, od 26. 05 2025. godine, podnijetoj protiv Odluke o izboru najpovoljnije ponude broj 968 od 14.05. 2025. godine (CEJN broj postupka 86485), u otvorenom postupku javne nabavke za sukcesivnu nabavku vodovodnog materijala, ovlašćeno lice Vodovoda I Kanalizacije Ulcinj, na prijedlog Komisije za sprovođenje predmetnog postupka, donosi

Rješenje o odbijanju žalbe

Odbija se žalba žalioca „Norma doo” Budva, , od 26. 05 2025. godine, izjavljena protiv Odluke o izboru najpovoljnije ponude broj 968 od 14.05. 2025. godine (CEJN broj postupka 86485), u otvorenom postupku javne nabavke za sukcesivnu nabavku vodovodnog materijala kao neuredna/nedopuštena.

Obrazloženje

U otvorenom postupku javne nabavke za sukcesivnu nabavku vodovodnog materijala, na Odluku o izboru najpovoljnije ponude broj 968 od 14.05. 2025. godine, dana 26. 05 2025. godine, izjavljena je žalba žalioca „Norma” d.o.o. Budva.

Podnosilac žalbe „Norma ” d.o.o. Budva (u daljem tekstu: Žalilac) je dana 26.05.2025. godine, putem komunikacije u okviru predmetnog postupka, predao žalbu na 26. 05 2025 (CEJN broj postupka 86485).

Komisija za sprovođenje predmetnog postupka je u fazi postupanja po žalbi, a u skladu sa odredbama člana 189 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, broj 74/19, 003/23, 011/23 i 084/24), nedvosmisleno utvrdila da je žalba neuredna/nedopuštena.

Pregledom izavljene Žalbe i njenih priloga, konstatovano je da je:

- Podnijeta žalba je sastavljena na dan 10.02.2023 godine koji se dokazuje na osnovu podnijetog dokumenta ,koji ne odgovara stvarnom datumu dostave,
- U žalbi je označen naručilac “ Doo Vodovod Pljevlja ” sa adresom Kralja Petra 1/29 Pljevlja, a ne naručilac Doo Vodovod i kanalizacija Ulcinj adresa Majka Tereza bb., na koju bi trebalo da glasi žalba.
- U podnijetoj žalbi ponuđača navodi se broj tenderske dokumentacije (36721 od 07.11.2023) koja ne odgovara broju evidentiran u predmetnom postupku, to jest broju 478-1-2025 od 11.03.2025 godine, koji je predmet javne nabavke.

Uzimajući u obzir naprijet navedene konstatacije, komisija za sprovođenje predmetnog postupka nije ušla u dalje razmatranje podnijete žalbe iz razloga što se smatra da je neuradna i u potpunosti pogrešna, zbog više procesnih nepravilnosti: pogrešno adresiranje žalbe, pogrešan naziv naručioca, pogrešan datum izjave žalbe i netačan broj tenderske dokumentacije.

Komisija za sprovođenje predmetnog postupka je ovlašćenom licu Naručioca, predložila da donese Rješenje o odbijanju žalbe Žalioca kao neuredna/nedopuštena. u skladu sa 189 stav 2 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG", broj 74/19, 003/23, 011/23 i 084/24).

Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponudač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za zaštitu prava postupcima javnih nabavki, u roku od osam dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

Žalba se izjavljuje preko Naručioca neposredno, putem ESJN-a.

Žalba koja nije podnešena na naprijed predvideni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Ovlašćeno lice naručioca Ajet Zaga

